
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES 

ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

Processo Licitatório nº: 00011/2021 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA VISANDO O FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEL: DIESEL S10, ETANOL E GASOLINA PARA ATENDIMENTO A 

DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES/MG . 

ESCOPO 

Aos vigésimo quinto dia do mês de Janeiro de 2021 às 09:00 horas, após a sessão de lances, o 

Pregoeiro(a), juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do 

processo de licitação n
o 

 00011/2021, Pregão Presencial n
o
 00011/2021, com o objetivo de: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA VISANDO O FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL: DIESEL S10, ETANOL E GASOLINA PARA ATENDIMENTO A 

DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES/MG. 

 

PARTICIPANTES 

Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Pregoeiro(a) e sua Equipe de Apoio os 

seguintes representantes credenciados o seguinte: MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA 

BATISTA DE ABREU - 0699 - SEM REPRESENTANTE documento cpf nr. 99999999999, 

MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU -ME - 1271 - SEM 

REPRESENTANTE documento cpf nr. 99999999999,JUPÉL PETRÓLEO JUIZ DE FORA 

LTDA - JOVITA CAETANA DA SILVA LEOCARDIO documento cpf nr. 04888186642  . 

 

ABERTURA DOS ENVELOPES 

Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo 

Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação: 
 

Licitante: MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 347402942020 28/12/2020 25/06/2021 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2020000439099015 28/12/2020 28/03/2021 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 

(CND) e junto ao INSS 
EC7A.0C15.D8C0.09DE1 28/12/2020 26/06/2021 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 

(CRF) e junto ao FGTS 
2021011706040923809407 17/01/2021 15/02/2021 

 

Licitante: MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU -ME 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 23649342021 21/01/2021 19/07/2021 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000442897005 21/01/2021 21/04/2021 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 

(CND) e junto ao INSS 
EC7A.0C15.D8C0.9BE 28/12/2020 26/06/2021 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 

(CRF) e junto ao FGTS 
2021011706040923809407 17/01/2021 15/02/2021 

 

Licitante: JUPÉL PETRÓLEO JUIZ DE FORA LTDA 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 319204502020 03/12/2020 31/05/2021 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES 

ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2020000430410320 09/11/2020 07/02/2021 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

CA39.ADFE.790C.FCF4 21/02/2020   /  /     

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 

(CRF) e junto ao FGTS 
2021011401514797280109 14/01/2021 12/02/2021 

 

 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os 

resultados conforme a seguir discriminado: 
 

Licitante Resultado Observação 

MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU Habilitado Apresentou todos documentos 

MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU -

ME 
Habilitado Apresentou todos documentos 

JUPÉL PETRÓLEO JUIZ DE FORA LTDA Habilitado Apresentou todos documentos 

 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: Neste ato, a empresa JUPEL Petróleo 

apresentou certidão negativa federal com débito,  no entanto, informou que o débito possui 

relação com valores indevidos que, inclusive, foi objeto de Ação Judicial com pedido de Tutela 

de Urgência já distribuída. Para fins de certificar o ocorrido, a Administração houve por bem 

conceder o prazo de 48(quarenta e oito) horas para que a empresa JUPEL Petróleo comprove o 

ocorrido e, em seguida, será deliberado pela Comissão de Licitação o fato. Em relação ao prazo 

concedido, os demais licitantes não se opuseram. 
 

ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente 

ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes. 
 

ASSINATURAS 

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas 

 
 

____________________________________________________ 

MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA 

PREGOEIRO(A) 

 

 
 

 

 
______________________________________________________ 

ROBERTO JOSE DOS REIS 

MEMBRO 
 

 

 
 

______________________________________________________ 

ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO 

MEMBRO 

 

 

 
 

______________________________________________________ 

MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU 
0699 - ANTONIO GERALDO BATISTA DE ABREU cpf nr. 

33023298653 

 
 

 

______________________________________________________ 
MARIA DAS MERCES DE SA OLIVEIRA BATISTA DE ABREU 

-ME 

1271 - MARIA DAS MERCES DE SÁ OLIVEIRA BATISTA DE 
ABREU cpf nr. 44280823634 

 

 
______________________________________________________ 

JUPÉL PETRÓLEO JUIZ DE FORA LTDA 

JOVITA CAETANA DA SILVA LEOCARDIO 

Cpf: 04888186642 

 

 


